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PM – NÄTVERKSTRÄFF FÖR ANSVARSPERSONER INOM 
MORGON- OCH EFTERMIDDAGSVERKSAMHETEN 
 
26.11.2025 kl. 9:00 – 10:35 
 
16 deltagare. 
 
Därtill även närvarande/presentatörer: 
Christine Söderek, Utbildningsstyrelsen 
Anna-Lena Sahlström, MIELI rf 
Kristian Åbacka, Regionförvaltningsverket i södra Finland 
Monica Martens-Seppelin, Sydkustens landskapsförbund (ordf.) 
Charlotta Nyholm, Sydkustens landskapsförbund (sekr.) 
 
 

1. Aktuellt i det svenskspråkiga nätverket och nationellt 
 

Ändringar inom statsandelarna för morgon- och eftermiddagsverksamheten i 
statens budgetförslag från och med 1.1.2026 samt höjning av deltagaravgifter. Enligt 
regeringens proposition, som nu behandlas i riksdagen, kommer morgon- och 
eftermiddagsverksamhetens finansiering att skäras ner med 7 ca miljoner euro från 
början av nästa år. Detta kompenseras kommunerna genom möjligheten att höja 
klientavgifterna med ca 23 %.   
 
Föreslagen ändring av 48 f § i Lagen om grundläggande utbildning så att avgiften inte får 
överstiga 148 € (nu 120) för 570 timmar och 197 € (nu 160) för 760 timmar. Dessutom 
föreslås att avgiften kopplas till ett index (prisindex för grundläggande tjänster), som 
skulle ses över vartannat år.  
 
Detta är ännu inte godkänt. Kommunförbundet rekommenderar att höjningen sker först 
från och med 1.8.2026. Det har även diskuterats möjligheten att höja åldersgränserna.  

 
Kontakta gärna Sydkusten vid frågor eller tankar kring detta.  

 
Projektet Läsande eftis (2023-), har ansökt om fortsättning till sommaren 2027. 
Läsfrämjande arbete, regelbundna morgonträffar, även stöd och handledning till 
eftisledare, att dela med sig av lyckade satsningar. Samarbete med Folkhälsans 
Läsväskan, eftisar kan tack vare projektet också använda Läsväskan. Projektet 
samarbetar också med MIELI, fortbildning kring temat Må bra tillsammans. 
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Finns också olika material kring projektet, Läsande eftis hemsida hittas här och de 
pedagogiska materialen hittas här. Ännu två träffar detta år, 27.11 och 11.12, varmt 
välkommmen, anmälningslänk hittas här.   
 
På Educamässan ordnas ett eftisseminarium 24.1.2026, Energi och glädje hela dagen 
nya perspektiv på eftis med neuropsykolog Petra Boman. Mer information hittas här.  

 
Regionförvaltningsverket har ansökningstid 12.11 – 15.12.2025 för uppsökande 
verksamhet, verkstadsverksamhet samt lokal hobbyverksamhet för barn och unga. 
Kommuner och organisationer kan söka.  

 
Utbildningsstyrelsens statsunderstöd för skolornas klubbverksamhet lediganslås i 
början av 2026. 
 

2. Resultat ur enkäten Hälsa i skolan för elever i de svenskspråkiga 
skolorna 

 
Christine Söderek presenterade enkäten, hon lyfte särskilt upp delaktigheten och vikten 
av att stärka denna.  
 
UBS har startat ett projekt för att ingripa i mobbning, trakasserier, våld och diskriminering. 
Mer info hittas här. Handbok för planering av jämställdhet och likabehandling i skolans 
verksamhet finns också, hittas här.  
 
 

3. Material och verktyg med fokus på barns och ungas psykiska hälsa 
 
Anna-Lena Sahlström presenterade MIELIs arbete tillsammans med projektet Läsande 
eftis. Webbkurs: Välbefinnande i hobbyverksamhet.  
 
 

4. Finlandsmodellen i de tvåspråkiga kommunerna, information & 
lägesrapport 

 
Kristian Åbacka presenterade Finlandsmodellen, där målet är att säkerställa att varje 
barn har en meningsfull hobby, och gav en lägesrapport över de tvåspråkiga kommunerna. 
Ansökningstiden för nästa period är ännu inte fastslagen, ansöks via Tillstånds och 
tillsynsverket, finns också på Undervisnings- och kulturministeriets webbsidor.  
 
 
 

 
 

https://eftis.fi/sv/aktuellt/lasande_eftis/
https://eftis.fi/sv/material/
https://eftis.fi/sv/kurser/view-142930-120462
https://eftis.fi/Site/Data/2947/Files/Flyer%20foer%20Educaseminarium%202026%20slutlig.pdf
https://www.oph.fi/sv/teman-och-utveckling/fortbildning-om-mobbning-och-vald
https://www.oph.fi/sv/teman-och-utveckling/jamstalldhet-och-likabehandling/fran-ord-till-handling-handbok-planering-av-jamstalldhet-och-likabehandling-i-skolans-verksamhet
https://mieli.fi/sv/material-och-utbildningar/utbildningar/valbefinnande-i-idrott-och-ungdomsarbete/valbefinnande-i-hobbyverksamhet-webbkurs/
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5. En flexibel hobby, en samtalande handledare 
 

En ny publikation – En flexibel hobby, en samtalande handledare. Hittas här.  
 

6. Övriga ärenden 
 
Kontakta gärna Sydkusten om det önskas mer info eller stöd kring eftsiverksamheten 
och/eller Finlandsmodellen.  

 
Följande träff ordnas i mars 2026.  

https://taju.uniarts.fi/server/api/core/bitstreams/c9cb682d-aadd-4908-b3b5-9b487ff7f725/content

